

**अधिसूचना**

उपभोक्ता संरक्षण अधिनियम, 1986 (अधिनियम संख्या-68 सन् 1986) की धारा-10 के अधीन शक्ति का प्रयोग करके, श्री राज्यपाल उक्त धारा की उपधारा (1-क) के अधीन गठित चयन समिति की संस्तुति पर नीचे दी गई अनुसूची के स्तम्भ-3 में उल्लिखित व्यक्तियों को उक्त अनुसूची के स्तम्भ-2 में उल्लिखित जिला उपभोक्ता विवाद प्रतितोष फोरम के, जिसे जिले का जिला फोरम के नाम से जाना जायेगा, सामान्य सदस्य या महिला सदस्य, जैसा कि स्तम्भ-5 में उल्लिखित है, कार्यभार ग्रहण करने के दिनांक से पांच वर्ष की अवधि अथवा 65 वर्ष की आयु, इनमें जो भी पूर्ववर्ती हो, तक के लिए नियुक्त करते हैं और उक्त अनुसूची में सम्मिलित जिला फोरम के गठन के सम्बन्ध में पूर्ववर्ती अधिसूचनायें तद्-नुसार उपान्तरित हो जाएंगी।

2. निबन्धक, राज्य उपभोक्ता विवाद प्रतितोष आयोग, उ0प्र0, लखनऊ द्वारा नियुक्त व्यक्तियों को कार्यभार ग्रहण कराने से पूर्व विज्ञापन में अपेक्षित अर्हताओं से सम्बन्धित अभिलेख तथा जिलाधिकारी/पुलिस अधीक्षक से चरित्र सत्यापन के वांछना की संवीक्षा की पूर्ति अवश्य करा ली जाय।

**अनुसूची**

क्र0 सं0	जिला फोरम का नाम	नियुक्त व्यक्ति का नाम और पता	नियुक्त व्यक्ति की जन्म तिथि	पद का नाम
1	2	3	4	5
1	अलीगढ	श्रीमती प्रीती सिंह पत्नी श्री दलवीर सिंह ग्राम टिकारी, पोस्ट घटरोई, तहसील सासनी, हाथरस-204101	20.02.1981	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
2	एटा	श्री प्रमेन्द्र यादव पुत्र श्री धीरेन्द्र सिंह यादव, 108ए, शान्तीनगर, एटा-207001	12.09.1979	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
3	हाथरस	सुश्री स्मृति अग्रवाल पुत्री श्री आर0सी0 अग्रवाल, ए-524, कमलानगर, आगरा- 282005	13.12.1965	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
4	सहारनपुर	श्री महेन्द्र सिंह सैनी पुत्र श्री हरीराम सैनी, म0नं0 25/3ए, पन्त विहार कालोनी, आई0टी0सी0 रोड, सहारनपुर।	01.12.1953	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
5	सहारनपुर	कु0 फौजीया साहब पुत्री श्री शहाबुद्दीन, म0नं0 1/1, बाजार कला, रामपुर मनिहारन, तहसील-रामपुर मनिहारन, सहारनपुर।	02.09.1973	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
6	इलाहाबाद	श्रीमती अमिता गिरि पत्नी स्व0 श्री शशांक शेखर गिरि, 6बी0, लोहिया मार्ग, इलाहाबाद। (दिनांक 15.12.2016 से प्रभावी) (पुनर्नियुक्ति)	12.04.1968	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
7	कौशाम्बी	श्रीमती मधु गुप्ता पत्नी श्री जय शंकर गुप्ता, नेतानगर, मंझनपुर, कौशाम्बी। (दिनांक 13.01.2017 से प्रभावी) (पुनर्नियुक्ति)	15.08.1968	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है।

8	बरेली प्रथम	श्रीमती अंशु गुप्ता पत्नी श्री विकास गुप्ता, 38, विक्रमादित्यपुरी स्टेट बैंक आफिसर्स कालोनी, बरेली।	17.09.1976	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
9	शाहजहांपुर	श्रीमती मंजुला सक्सेना पत्नी श्री विनोद कुमार सक्सेना, मंजुला विला, भवन संख्या- 301, सदर बाजार, निकट आर्य महिला इंटर कालेज, शाहजहांपुर ।	01.09.1955	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
10	सिद्धार्थ नगर	श्री समीर कुमार पुत्र श्री राम आशीष वर्मा, ग्राम गडाकुल पोस्ट शोहरतगढ, बस्ती।	30.06.1974	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
11	बांदा	श्री राम राज सिंह पुत्र स्व0 श्री हरीराम सिंह, ग्राम मलाका, पोस्ट ढकौली, फतेहपुर - 212601 (दिनांक 14.12.2016 से प्रभावी) (पुनर्नियुक्ति)	15.01.1962	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
12	बांदा	श्रीमती शहनाज बानो पत्नी श्री शमीम मोहम्मद, शुक्रवारी बाजार, नयापुरा, नैकाना, महोबा। (पुनर्नियुक्ति)	04.03.1965	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
13	महोबा	श्रीमती निधि सिंह पत्नी श्री मनुराज सिंह, मयान इन्क्लेव, ब्लाक बी, फ्लैट नं0 502, क्लाइव रोड, इलाहाबाद 2110101	16.06.1977	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
14	महोबा	श्रीमती रुखसाना नाहिद पत्नी श्री मुहम्मद शाकिर, म0नं0 73, मोहल्ला, हटवारा, बार्ड नं0 6, कुलपहाड, जनपद महोबा 210426	09.07.1966	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
15	फैजाबाद	श्रीमती प्रीति त्रिपाठी पत्नी श्री शशिकान्त त्रिपाठी, मेट्रो सूट बिल्डिंग, सेक्टर-4, वैशाली, गाजियाबाद-2010110 (पुनर्नियुक्ति)	25.09.1976	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
16	सुल्तानपुर	श्रीमती किरन यादव पत्नी श्री राघवराम यादव, अनुपम सीमेंट एजेंसी, फैजाबाद रोड, कूरेभार, सुल्तानपुर। (पुनर्नियुक्ति)	21.06.1968	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
17	गोरखपुर	मु0 खालिद अंसारी पुत्र श्री एखलाक अहमद मोहल्ला बख्तियार (भरपुरवा) पोस्ट सदर, गोरखपुर।	17.07.1976	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
18	गोरखपुर	श्रीमती नीरा यादव पत्नी श्री सौरभ यादव, ए- 502, अम्बेडकर कालोनी, चौफटका, थाना धूमनगंज, इलाहाबाद।	25.06.1980	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
19	कुशीनगर	श्रीमती सुषमा पाण्डेय पत्नी श्री राकेश पाण्डेय, 284/165, चित्ताखेडा, ऐशबाग, लखनऊ।	10.03.1966	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
20	जालौन	श्रीमती वन्दना मिश्रा पत्नी श्री रजनीश मिश्रा, 8/10/127, नाका चुंगी, फैजाबाद । (दिनांक 13.12.2016 से प्रभावी)(पुनर्नियुक्ति)	01.07.1975	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
21	इटवा	श्री मनोज कुमार पुत्र श्री धर्मपाल सिंह, ग्राम खानपुर, पोस्ट- कासना, गौतमबुद्धनगर, नोएडा।	13.11.1972	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
22	फर्रुखाबाद	श्री राजेन्द्र पाल पुत्र श्री बाबूराम, 5/44, नई	15.07.1968	सामान्य सदस्य

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है ।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है ।

		बस्ती, फर्रुखाबाद।		(पूर्णकालिक)
23	उन्नाव	श्रीमती आभा पाठक पत्नी स्व० श्री संतोष कुमार राय, 4/325, विराट खण्ड-4, गोमतीनगर, लखनऊ- 226010	25.06.1980	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
24	भदोही	श्री विजय शंकर शुक्ल पुत्र श्री दीप नारायण शुक्ल, ग्राम व पोस्ट लोकमनपुर, तहसील - हण्डिया, इलाहाबाद। (दिनांक 22.12.2016 से प्रभावी)	08.07.1963	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
25	मेरठ	श्रीमती वन्दना यादव पत्नी श्री गौरव यादव, 51 आर०ए० बाजार, तोपखाना, मेरठ कैंट, मेरठ। (दिनांक 16.01.2017 से प्रभावी)	17.09.1976	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
26	गाजियाबाद	श्रीमती अंकिता गुप्ता पत्नी श्री मनोज कुमार गुप्ता, के०के० 122, कविनगर, गाजियाबाद।	03.09.1980	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
27	मुरादाबाद प्रथम	श्री मनाजिर हसन पुत्र श्री अबरार हुसैन, मो० खेडा, कस्बा, जोया, डा० जोया, तहसील अमरोहा, थाना डिडौली, जनपद अमरोहा- 244222	04.04.1964	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
28	मुरादाबाद प्रथम	श्रीमती मनीषा सिंह पत्नी श्री विशाल यादव 51, आर्य बाजार, तोपखाना मेरठ, कैण्ट मेरठ।	27.01.1979	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
29	मुरादाबाद द्वितीय	श्रीमती संगीता यादव पत्नी श्री ज्ञानेन्द्र सिंह, शहीद भगत सिंह कालोनी, चन्दौसी (संभल) 244412 (दिनांक 09.01.2017 से प्रभावी)	27.11.1974	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
30	रामपुर	श्रीमती छाया भारद्वाज पत्नी श्री दीपक भारद्वाज, 23 द्वारिकापुरी, गली नं० 2, मुजफ्फरनगर- 251001	26.04.1961	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
31	अमरोहा	श्री सिद्धार्थ कुमार पुत्र श्री बुद्ध सिंह, ग्राम मोहम्मद पुर लोहरा, पोस्ट कमेलपुर, तहसील घनौरा, अमरोहा- 244231	26.08.1980	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
32	अमरोहा	श्रीमती सारिका गुप्ता पत्नी श्री अभिनन्दन अग्रवाल, मो० कायस्थान, मेन मार्केट, तहसील हसनपुर, जनपद अमरोहा 244241	30.03.1969	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
33	गोण्डा	मोहम्मद मोअज्जम खां पुत्र स्व० जहीरुद्दीन खान, बी/19, इन्द्रानगर, लखनऊ।	10.08.1975	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
34	गोण्डा	श्रीमती रोहिणी यादव पत्नी श्री रामभवन यादव, कर्मचारी निवास विकास खण्ड, वजीरगंज, पोस्ट वजीरगंज, गोण्डा। (दिनांक 18.01.2017 से प्रभावी)	12.02.1979	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
35	बहराइच	श्री राकेश मिश्रा पुत्र श्री बराती लाल मिश्रा, 330, तिकोनी बाग, अकबरपुरा, बहराइच- 271801 (दिनांक 17.01.2017 से प्रभावी)	15.07.1978	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है।

36	वाराणसी	सुश्री मीरा देवी पुत्री स्व0 भोलानाथ विश्वकर्मा, ग्राम इन्द्रवार, पोस्ट वीरा पट्टी, थाना बडागांव, तहसील पिण्डरा, वाराणसी 221105	05.04.1979	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)
37	गाजीपुर	श्री संजय कुमार यादव पुत्र श्री कामता सिंह यादव, ग्राम व पोस्ट सोहिलापुर, थाना कोतवाली, गाजीपुर	25.12.1971	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
38	कन्नौज	श्री जितेन्द्र सिंह पुत्र श्री राजेश कुमार ग्राम बघेलेपुरवा, पोस्ट उमर्दा तहसील तिर्वा, कन्नौज।	15.01.1979	सामान्य सदस्य (पूर्णकालिक)
39	कासगंज	श्रीमती सुमिता कटियार पत्नी श्री अरुण कटियार, 175 ई, सुभाष रोड, शफीपुर, हरिजिन्दरनगर कानपुर 208007 (पुनर्नियुक्ति)	17.04.1975	महिला सदस्य (पूर्णकालिक)

आज्ञा से,

कुमार अरविन्द सिंह देव  
प्रमुख सचिव।

पृष्ठांकन संख्या 24/2016/सीपी 713(1)/84-2-2016-सीपी 7/2016 तद दिनांक

प्रतिलिपि - अधिसूचना के अंग्रेजी रूपान्तर सहित, निदेशक, राजकीय मुद्रणालय, ऐशबाग, लखनऊ को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि वे कृपया अधिसूचना को आज दिनांक 05 दिसम्बर, 2016 के विधायी परिशिष्ट भाग-4 खण्ड (ख) में प्रकाशित करने का कष्ट करें।

संलग्नक-यथोक्त।

आज्ञा से,

प्रेम शंकर राय  
अनु सचिव।

पृष्ठांकन संख्या 24/2016/सीपी 713(2)/84-2-2016-सीपी 7/2016 तद दिनांक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

- (1) सचिव, भारत सरकार, उपभोक्ता मामले, खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण मंत्रालय (उपभोक्ता मामले विभाग), कृषि भवन, नई दिल्ली।
- (2) महालेखाकार, उत्तर प्रदेश, इलाहाबाद।
- (3) निबन्धक, राज्य उपभोक्ता विवाद प्रतितोष आयोग, उ0प्र0, सी-1, विक्रान्तखण्ड-1, गोमती नगर, लखनऊ को इस आशय से प्रेषित कि नियुक्त अभ्यर्थी/ अभ्यर्थिनी की आयु शैक्षिक योग्यता, अनुभव एवं सम्बन्धित अभिलेखों को मूल प्रमाण-पत्रों से जांच लें तथा सम्बन्धित जिलाधिकारी/ पुलिस अधीक्षक द्वारा प्रेषित किये गये चरित्र सत्यापन की रिपोर्ट अवश्य देख लें और इन सभी के सही होने की दशा में ही नियुक्त अभ्यर्थी/अभ्यर्थिनी को सम्बन्धित जिला उपभोक्ता फोरम में कार्यभार ग्रहण कराया जाय तथा उसकी सूचना शासन को भी प्रेषित की जाय। निबन्धक, राज्य आयोग कृपया नियुक्त अभ्यर्थी/ अभ्यर्थिनी को फोरम में कार्यभार ग्रहण करने की अनुमति देने से पूर्व इस आशय का शपथ पत्र कि नियुक्त अभ्यर्थी/अभ्यर्थिनी वर्तमान में किसी रोजगार अथवा व्यवसाय में लिप्त नहीं है, प्राप्त कर संतुष्ट होने की दशा में अनुमति देने का कष्ट करेंगे।

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है।

- (4) जिलाधिकारी, अलीगढ़, एटा, हाथरस, सहारनपुर, इलाहाबाद, कौशाम्बी, बरेली, शाहजहांपुर, सिद्धार्थनगर, बांदा, महोबा, फैजाबाद, सुल्तानपुर, गोरखपुर, कुशीनगर, जालौन, इटावा, फर्रुखाबाद, उन्नाव भदोही, मेरठ, गाजियाबाद, मुरादाबाद, रामपुर, अमरोहा, गोण्डा, बहराइच, वाराणसी, गाजीपुर, कन्नौज, कासगंज।
- (5) जनपदीय कोषाधिकारी, अलीगढ़, एटा, हाथरस, सहारनपुर, इलाहाबाद, कौशाम्बी, बरेली, शाहजहांपुर, सिद्धार्थनगर, बांदा, महोबा, फैजाबाद, सुल्तानपुर, गोरखपुर, कुशीनगर, जालौन, इटावा, फर्रुखाबाद, उन्नाव भदोही, मेरठ, गाजियाबाद, मुरादाबाद, रामपुर, अमरोहा, गोण्डा, बहराइच, वाराणसी, गाजीपुर, कन्नौज, कासगंज।
- (6) निजी सचिव, मा0 मुख्यमंत्री जी, उ0प्र0।
- (7) निजी सचिव, मा0 मंत्री जी, खाद्य एवं रसद/उपभोक्ता संरक्षण एवं बांट माप विभाग, उ0प्र0।
- (8) निजीसचिव, मा0 राज्यमंत्रीगण जी, खाद्य एवं रसद/उपभोक्ता संरक्षण एवं बांट माप विभाग, उ0प्र0।
- (9) निदेशक, सूचना एवं जनसम्पर्क विभाग, उ0प्र0, लखनऊ।
- (10) सम्बन्धित अभ्यर्थी/अभ्यर्थिनी को इस अभ्युक्ति के साथ प्रेषित कि यह नियुक्ति इस शर्त के अधीन है कि चरित्र सत्यापन के उपरांत निबन्धक, राज्य उपभोक्ता विवाद प्रतितोष आयोग, उ0प्र0, सी-1, विक्रान्तखण्ड-1, गोमती नगर, लखनऊ द्वारा सम्बन्धित जिला उपभोक्ता फोरम में कार्यभार ग्रहण कराने हेतु आवश्यक कार्यवाही की जायेगी। चरित्र सत्यापन में यदि अभ्यर्थी/अभ्यर्थिनी को उपयुक्त नहीं पाया जाता है तो नियुक्ति निरस्त कर दी जायेगी। निबन्धक, राज्य आयोग से कार्यभार ग्रहण सम्बन्धी पत्र प्राप्त होने पर पन्द्रह दिवसों के अंदर आयु, शैक्षिक योग्यता, अनुभव आदि अभिलेखों के मूल प्रमाण-पत्रों तथा वर्तमान में किसी रोजगार अथवा व्यवसाय में लिप्त नहीं हैं, के शपथ - पत्र सहित राज्य उपभोक्ता विवाद प्रतितोष आयोग, उ0प्र0, सी-1, विक्रान्तखण्ड-1, गोमती नगर, लखनऊ में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित होने का कष्ट करें, अन्यथा नियुक्ति निरस्त की जा सकती है (द्वारा रजिस्टर्ड डाक)।
- (11) सम्बन्धित जिला उपभोक्ता फोरम, अलीगढ़, एटा, हाथरस, सहारनपुर, इलाहाबाद, कौशाम्बी, बरेली प्रथम, शाहजहांपुर, सिद्धार्थनगर, बांदा, महोबा, फैजाबाद, सुल्तानपुर, गोरखपुर, कुशीनगर, जालौन, इटावा, फर्रुखाबाद, उन्नाव भदोही, मेरठ, गाजियाबाद, मुरादाबाद प्रथम एवं द्वितीय, रामपुर, अमरोहा, गोण्डा, बहराइच, वाराणसी, गाजीपुर, कन्नौज, कासगंज।  
(द्वारा निबन्धक, राज्य आयोग।)
- (12) मीडिया प्रभारी, मुख्य सचिव/विशेष कार्याधिकारी (मीडिया), उ0प्र0 शासन।
- (13) गार्ड बुक।

आज्ञा से,

प्रेम शंकर राय

अनु सचिव।

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है।

Uttar Pradesh Shasan  
Upphokta Sanrachan Evam Bant Map Anubhag -2  
No. 24/2016/C.P 713 / 84-2-2016-C.P. 7/2016  
Lucknow :: Dated :: 05 December, 2016

**Notification**

In Pursuance of the Provisions of clause (3) of Article-348 of the Constitution the Governor is pleased to order the publication of the following English translation of notification no. 24/2016/C.P 713/ 84-2-2016-C.P. 7/2016 dated 05 December, 2016

No. 24/2016/C.P 713/ 84-2-2016-C.P. 7/2016  
Lucknow :: Dated :: 05 December, 2016

In exercise of the powers under Section-10 of the Consumer Protection Act, 1986 (Act no. 68 of 1986), the Governor, on the recommendation of the selection committee constituted under subsection (1-A) of the said Section, is pleased to appoint the person mentioned in column 3 of the Schedule given below to the office of the **General Member or Female Member** as mentioned against column 5 with effect from the date of their taking over charge for five years or upto the age of 65 years which ever is earlier in the Consumer Disputes Redressal Forum to be known as the District Forum of district mentioned against each in column 2 of the said schedule, any previous notifications relating to the constitution of the District Forums included in the said schedule shall stand modified accordingly.

2- Registrar, State Consumer redressal Commission, U.P. Lucknow shall ensure that relevant papers regarding eligibility as given in the advertisement and character verification certificate from District Magistrate/Superintendent of Police of the persons appointed are duly scrutinized before joining.

**SCHEDULE**

Sl. no.	Name of the District Forum	Name and address of the person appointed	Date of Birth of the person appointed	Name of the post
1	2	3	4	5
1	Aligarh	Smt. Preeti Singh W/o Sri Dalveer Singh, Village Tikari, Post Ghatroi, Tahseel Sasni, Hathras-204101	20.02.1981	Female Member (Whole time)
2	Etah	Sri Pramendra Yadav S/o Shri Dhirendra singh Yadav, 108A, Shantinagar, Etah-207001	12.09.1979	General Member (Whole time)
3	Hathras	Ms. Smriti Agarwal D/o Sri R.C. Agarwal, A-524, Kamlanagar, Agra-282005	13.12.1965	Female Member (Whole time)
4	Saharanpur	Sri Mahendra Singh Saini S/o Shri Hariram Saini, House No. 25/3A, Pant Vihar Colony, I.T.C. Road, Saharanpur.	01.12.1953	General Member (Whole time)
5	Saharanpur	Km. Fauzia Saheb D/o Shri Shahabuddin, House No. 1/1, Bazar Kala, Rampur Maniharan, Tahseel Rampur Maniharan, Saharanpur.	02.09.1973	Female Member (Whole time)
6	Allahabad	Smt. Amita Giri W/o Late Shri Sashank Shekhar Giri, 6B. Lohiya Marg,	12.04.1968	General Member (Whole time)

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है ।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है ।

		Allahabad (w.e.f. from `15.12.2016) (reappointment)		
7	Kaushambi	Smt. Madhu Gupta W/o Sri Jai Shankar Gupta, Neta Nagar, Majhanpur, Kaushambi (w.e.f. 13-01-2017) (reappointment)	15.08.1968	Female Member (Whole time)
8	Bareilly -I	Smt. Anshu Gupta W/o Sri Vikas Gupta, 38, Vikramadityapuri, State Bank officers' colony Bareilly	17.09.1976	Female Member (Whole time)
9	Shajahanpur	Smt. Manjula Saxena w/o Shri Vinod Kumar Saxena, Manjula Villa, House No. 301, Sadar Bazar, Near Arya Mahila Inter college, Shajahanpur.	01.09.1955	Female Member (Whole time)
10	Siddharth Nagar	Sri Samir Kumar S/o Shri Ram Aashish Verma, Village-Gadakul, Post Shoratgarh, Basti	30.06.1974	General Member (Whole time)
11	Banda	Sri Ram Raj Singh S/o Late Shri Hariram Singh, village-Malaka, Post Dhakauli, Fatehpur 212601 (w.e.f. 14.12.2016) (reappointment)	15.01.1962	General Member (Whole time)
12	Banda	Smt. Shahnaz Bano w/o Shri Shamim Mohammad, Shukravari Bazar, Nayapura, Naikana, Mahoba (reappointment)	04.03.1965	Female Member (Whole time)
13	Mahoba	Smt. Nidhi Singh w/o Shri Manuraj Singh, Mayan Enclave, Block -B, Flat No. 502, Klayiva Road, Allahabad 2110101	16.06.1977	General Member (Whole time)
14	Mahoba	Smt. Rukhsana Nahid w/o Shri Mohd. Shakir, House No. 73, Mohalla- Hatvara, ward no. 6, Kulpahad, District Mahoba 210426	09.07.1966	Female Member (Whole time)
15	Faizabad	Smt. Preeti Tripathi w/o Shri Shashikant Tripathi, Metro Suit Building, Sector-4, Vaishali, Ghaziabad - 2010110 (reappointment)	25.09.1976	General Member (Whole time)
16	Sultanpur	Smt. Kiran Yadav w/o Raghavram Yadav, Anupam Cement Agency, Faizabad Road, Kurebhar, Sultanpur (reappointment)	21.06.1968	Female Member (Whole time)
17	Gorakhpur	Mohd. Khalid Ansari s/o Shri Ekhalq Ahmad, Mohalla-Bakhtiyar (Bharpurva) Post Sadar, Gorakhpur	17.07.1976	General Member (Whole time)
18	Gorakhpur	Smt. Neera Yadav w/o Shri Saurabh Yadav, A-502, Ambedkarnagar colony, Chaufataka, Thana-Dhoomanganj, Allahabad.	25.06.1980	Female Member (Whole time)
19	Kushinagar	Smt. Sushma Pandey w/o Shri Rakesh Pandey, 284/165, Chittakhera, Aishbagh, Lucknow.	10.03.1966	Female Member (Whole time)
20	Jalaun	Smt. Vandana Mishra W/o Shri Rajneesh Mishra, 8/10/127, Naka Chungi, Faizabad (w.e.f. 13.12.2016) (reappointment)	01.07.1975	Female Member (Whole time)

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है ।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है ।

21	Etawah	Sri Manoj Kumar s/o Shri Dharmपाल Singh, village- Khanpur, post- Kasana, Gautambudhnagar, Noida.	13.11.1972	General Member (Whole time)
22	Farrukhabad	Shri Rajendra Pal s/o Shri Baburam, 5/44, Nai Basti, Farrukhabad.	15.07.1968	General Member (Whole time)
23	Unnao	Smt. Abha Pathak w/o Late Shri Santosh Kumar Rai, 4/325, Virat Khand-4, Gomti Nagar, Lucknow- 226010	25.06.1980	Female Member (Whole time)
24	Bhadohi	Shri Vijay Shankar Shukla s/o Sri Deep Narayan Shukla, Village & Post - Lokmanpur, Tahseel- Handiya, Allahabad (w.e.f. 22.12.2016)	08.07.1963	General Member (Whole time)
25	Meerut	Smt. Vandana Yadav w/o Shri Gaurav Yadav, 51, R.A. Bazar Topkhana, Meerut Cant, Meerut (w.e.f. 16.01.2017)	17.09.1976	Female Member (Whole time)
26	Ghaizabad	Smt. Ankita Gupta w/o Shri Manoj Kumar Gupta, K.K. 122, Kavinagar, Ghaizabad	03.09.1980	Female Member (Whole time)
27	Moradabad-I	Shri Manazir Hasan s/o Sri Abrar Husain, Mo. Khera, Kasba Joya, Dr. Joya, tahseel Amroha, Thana Didaulee, District - Amroha-244222	04.04.1964	General Member (Whole time)
28	Moradabad-I	Smt. Manisha Singh w/o Sri Vishal Yadav, 51, Arya Bazar, Topkhana, Meerut, Cant Meerut.	27.01.1979	Female Member (Whole time)
29	Moradabad-II	Smt. Snageeta Yadav, W/o Sri Gyanendra Singh, Shaced Bhagat Singh, Colony, Chandousi, Shambhal 244412 (w.e.f. 09.01.2017)	27.11.1974	Female Member (Whole time)
30	Rampur	Smt. Chhaya Bhardwaj, W/O Sri Deppak Bhardwaj, 23 Dwarikapuri, Gali No. 02, Muzzafarnagar 251001	26.04.1961	Female Member (Whole time)
31	Amroha	Sri Siddharth Kumar, S/O Sri Buudh Singh, Village-Mohammadpur, Loharra, Post-kamlepur, Tehsil-Ghanoura, Amroha 244231	26.08.1980	General Member (Whole time)
32	Amroha	Smt Sarika Gupta, W/O Sri Abhinandan Aggrawal, Mohallah-Kayasthan, Main Market, Tehsil-Hasapur. District-Amroha 244241	30.03.1969	Female Member (Whole time)
33	Gonda	Mohammad Moazzam Khan. S/o Shri Jaharuudin Khan, B/19, Indria Nagar Lucknow	10.08.1975	General Member (Whole time)
34	Gonda	Smt Rohini Yadav, W/o Sri Ram Bhwan Yadav, Karmchari Niyas vikas Khand, Wajirganj, Post-Wajirganj, Gonda (w.e.f. 18.01.2017)	12.02.1979	Female Member (Whole time)
35	Bharaich	Sri Rakesh Mishra, S/o Sri Barati Lal Mishra, 303 Tikonibagh, Akbaropura, Bharaich 271801 (w.e.f. 18.01.2017)	15.07.1978	General Member (Whole time)
36	Varansi	Miss. Meera Devi. D/o Late Shri Bhola Nath Vishwakarma, Village-Indrvar, Post-Veerapatti, Thana-Badagaoan, Tehsil-Pindara. Varnasi 221105	05.04.1979	Female Member (Whole time)

1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है ।

2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है ।



37	Ghazipur	Sri Sanjay Kumar Yadav, S/o Sri Kamata Singh Yadav, Village & Post-Sohilapur, Thana-Kotalvali, Gazipur	25.12.1971	General Member (Whole time)
38	Kannauj	Sri Jitendra Singh, S/o Sri Rajesh Kumar, Village-Baghelapurva, Post-Umarda, Teshil-Tirva, Kannuj	15.01.1979	General Member (Whole time)
39	Kasganj	Smt Sumita Katiyar, W/o Sri Arun Katiyar, 175 E, Subhas Road, Shafipur, Harijinder Nagar, Knapur 208007 (reappointment)	17.04.1975	Female Member (Whole time)

BY ORDER,

Kumar Arvind Singh Dey  
Pramukh Sachiv.

<http://shasanadesh.up.nic.in>

- 
- 1- यह शासनादेश इलेक्ट्रानिकली जारी किया गया है, अतः इस पर हस्ताक्षर की आवश्यकता नहीं है ।
  - 2- इस शासनादेश की प्रमाणिकता वेब साइट <http://shasanadesh.up.nic.in> से सत्यापित की जा सकती है ।